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Nr 339

Av herr Lindberg, om höjning av hemvärnsbefälets arvoden.

I statsverkspropositionen 1956 fjärde huvudtiteln, punkt 37, behandlas an
slagen till hemvärnet.

I densamma anmäles att rikshemvärnschefen ånyo framställt förslag om 
höjda arvoden till kretshemvärnschefer och hemvärnschefer ävensom åt till- 
synsmän vid hemvärnsförråd samt om inrättande av arvoden till hemvärns- 
kompanichefer. Av förslaget betingade kostnadsökningar beräknas till 
330 650 kronor. Civilförvaltningen anser sig icke kunna tillstyrka rikshem- 
värnschefens äskande, och departementschefen har förklarat, att han biträ
der civilförvaltningens förslag.

Enligt 1953 års statsverksproposition hade dåvarande rikshemvärnschef 
framställt förslag av samma innebörd som de nu framlagda. Civilförvalt
ningen förordade denna gång — utan att taga närmare ställning till belop
pens inbördes storlek — en höjning av anslagen med i runt tal 100 000 kro
nor. Den äskade totala kostnadsökningen utgjorde då 283 400 kronor. De yt
terligare kraven på arvodeshöjningar har framförts av rikshemvärnschef en 
i äskandena redan 1954.

De skäl som legat till grund för civilförvaltningens ändrade ståndpunkt 
i här berörda anslagsfrågor redovisas icke, men det torde knappast finnas 
anledning förmoda att orsaken skulle vara skillnaden mellan vad rikshem- 
värnschefen äskat 1953 resp. 1955.

Hemvärnschefernas arbetsåligganden har sedan 1953 på intet sätt mins
kat. Tillkomsten av det värnpliktiga hemvärnet och vidgat arbetsfält i vad 
gäller utbildningen har tvärtom medfört ökade krav pa arbetsinsats. Icke 
minst med hänsyn härtill och då nuvarande arvoden knappast räcker att 
täcka de löpande utgifterna förefinnes bestämt krav från hemvärnsbefälet 
att erhålla den blygsamma höjning, rikshemvärnschefen föreslagit. Allvar
liga svårigheter torde i annat fall uppstå att i fortsättningen rekrytera hem
värnsbefälet. Det synes ur statsnyttans synpunkt ingalunda tjänligt att även
tyra frivilligandan genom att inbespara den trots allt obetydliga summa, 
som begärd höjning av arvodena innebär.

I motion II: 34 år 1953 framfördes ytterligare motiv för bifall till höjning 
av hemvärnsbefälets arvoden. Dessa motiv äger alltjämt full giltighet.

Allvarligt måste framhållas den stora vikt hemvärnsmännen i befälsställ- 
ning tillmäter en välvillig behandling av den framställning rikshemvärnsche
fen gjort beträffande hemvärnets arvoden.



På grund av vad ovan framhållits tillåter jag mig hemställa,
att riksdagen ville bifalla rikshemvärnschefens förslag och 

besluta en anslagshöjning av kronor 330 650 att fördelas på 
arvoden enligt de grunder som rikshemvärnschefen angivit i 
sitt förslag till arvodesfördelning.

Stockholm den 26 januari 1956
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